
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В Е Й Д Е Л Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  

Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

п.В ейделевка

« qL » tu-cufi 2025 г. №  лШ

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в п о с т а н о в л е н и е  

а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

о т  0 1 .1 1 .2 0 2 4  г . № 2 8 6

В целях актуализации и повы ш ения эф ф ективности реализации 

муниципальной програм мы  В ейделевского района «Об утверждении 

м униципальной программы Вейделевского района «С оверш енствование и 

развитие транспортной системы  и дорож ной сети В ейделевского района», 

утверж денной постановлением  администрации В ейделевского района от 01 

ноября 2024 года №  286, руководствуясь У ставом  м униципального района 

«Вейделевский район», реш ением  М униципального совета №  5 от 24 

декабря 2024 года «О бю джете м униципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области на 2025 год и на плановы й период 2026 и 2027 

годов», п о с т а н о в л я ю :

1. П рилож ение к постановлению  администрации Вейделевского 

района от 01 ноября 2024 года №  286 «Соверш енствование и развитие 

транспортной системы  и дорож ной сети В ейделевского района» изложить в 

новой редакции, согласно прилож ению , к настоящ ему постановлению  

(прилагается).

2. У правлению  финансов и налоговой политики администрации 

В ейделевского района «М асю тенко Г.Н .) при формировании проектов 

муниципального бю дж ета на 2025-2030 годы предусмотреть денежные 

средства на реализацию  мероприятий муниципальной программы и 

производить ф инансирование в пределах ассигнований, утверж денны х по 

соответствую щ им отраслям.



3. Заместителю  начальника управления по организационно­

контрольной и кадровой работе администрации В ейделевского района -  

начальнику организационно-контрольного отдела управления по 

организационно-контрольной и кадровой работе администрации 

Вейделевского района Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование 

настоящ его постановления в печатном средстве м ассовой информации 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

«И нформационны й бю ллетень В ейделевского района».

4. Н ачальнику отдела делопроизводства, писем  по связям с 

общ ественностью  и СМ И  администрации В ейделевского района А вериной

Н.В. обеспечить разм ещ ение настоящ его постановления на официальном 

сайте администрации В ейделевского района Белгородской области.

5. К онтроль за исполнением настоящ его постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации В ейделевского района - 

начальник управления безопасности администрации В ейделевского района 

Таранцова В.П.

6. Н астоящ ее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотнош ения возникаю щ ие с 01.01.2025 года.

Г л а в а  а д м и н и с т р а ц и и

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а А .С а м о й л о в а



П р и л о ж е н и е  

к  п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

о т  «  7 - »  oS~ 2 0 2 5  г о д а  №  <ч1

« П р и л о ж е н и е  

к  п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

о т  « 0 1 »  н о я б р я  2 0 2 4  го д а  №  2 8 6

У т в е р ж д е н а  

п о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и  

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

о т  « 0 1 »  н о я б р я  2 0 2 4  г о д а  №  2 8 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и р а зв и т и е  т р а н с п о р т н о й  

с и с т е м ы  и д о р о ж н о й  с е т и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а »

I. С т р а т е г и ч е с к и е  п р и о р и т е т ы  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и р а зв и т и е  т р а н с п о р т н о й  

с и с т е м ы  и д о р о ж н о й  с е т и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а »

1. О ц е н к а  т е к у щ е г о  с о с т о я н и я  т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  на  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »

Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

М униципальны й район «Вейделевский район» -  располож ен на юго- 

западе С реднерусской возвы ш енности и на востоке Белгородской области, на 

западе граничит с В алуйским  и Красногвардейским  районами, на севере -  с 

А лексеевским, на востоке -  с Ровеньским  районам и Белгородской области. 

Н а ю ге -  с Троицким  районом  Луганской Н ародной Республики.

Ц ентр района -  посёлок Вейделевка. Расстояние до Белгорода по 

автодорогам -  190 км, по ж елезной дороге из г. В алуек 250 км. Территория 

района -  1356,5 км . В клю чает в себя 64 населенны х пункта: один городской 

посёлок, один рабочий поселок, три сельских посёлка, 12 сел, 47 хуторов. Н а 

1 января 2023 года численность населения составила 20678 человек. 

П лотность населения м униципального образования составляет 15,4 человек 

на 1 км2.

В условиях сущ ествую щ его полож ения первоочередной задачей 

остается поддерж ание транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильны х дорог муниципального района«В ейделевский район», 

обеспечение безопасного и бесперебойного движ ения транспорта.



 

 

 Вейделевский район занимает особое географическое положение в 
области, и на его территории отсутствует железная дорога, автомобильный 
транспорт является единственным видом транспорта, связывающим район с 
другими населенными пунктами. Поэтому администрация района придает 
особое значение стабилизации финансово-хозяйственной деятельности 
транспортных предприятий района, изысканию возможностей более 
эффективного использования их производственных потенциалов. 
 Все центры сельских поселений и крупные населенные пункты связаны 
дорогами с твердым покрытием с районным центром и областной опорной 
сетью автомобильных дорог. 
 Автомобильные дороги общего пользования позволяют осуществлять 
перевозки грузов и пассажиров в границах муниципального района, 
вследствие чего являются важнейшим элементом социальной 
инфраструктуры. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния и 
развития сети автомобильных дорог во многом зависит решение задач 
достижения устойчивого экономического роста муниципального района, 
улучшение условий предпринимательской деятельности и повышение 
качества жизни населения. 
 На территории муниципального района "Вейделевский район" 
инфраструктура железнодорожного транспорта отсутствует. 
 На территории муниципального района "Вейделевский район" 
светофорные объекты отсутствуют. 
 На территории муниципального района "Вейделевский район" улицы с 
односторонним движением отсутствуют. 
 

 

2. Приоритеты и цели муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной  программы 

 

 Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы Вейделевского района "Совершенствование и 
развитие транспортной системы и дорожной сети Вейделевского района" 

(далее - программа) сформированы в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 "О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 
2036 года".  

 Основные приоритеты муниципальной политики в сфере дорожного 
хозяйства направлены на достижение национальной цели развития 
Российской Федерации на период до 2030 года "Комфортная и безопасная 
среда для жизни". 
 

3. Взаимосвязь со стратегическими приоритетами, целями 

и показателями государственных программ РФ 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927&date=10.09.2024


 

 

 Стратегическая цель развития  Вейделевского района заключается в 
обеспечении транспортной доступности на всей территории Вейделевского 
района и повышении уровня безопасности транспортной инфраструктуры. 

 Транспортная инфраструктура должна обеспечить доступность 
территорий, безопасность и надежность внутренних и внешних 
транспортных связей в условиях прогнозируемого роста подвижности 
населения и объемов пассажирских и грузовых перевозок. Эти задачи 
требуют развития единой транспортной системы, обеспечивающей 
взаимодействие индивидуального и пассажирского транспорта общего 
пользования, улучшение транспортного обслуживания населения, 
возможность альтернативного выбора потребителем видов транспортного 
обслуживания. 
 В муниципальную программу включены мероприятия, 
предусмотренные государственными программами Российской Федерации 
"Развитие транспортной системы" и "Комплексное развитие сельских 
территорий". 
 С учетом вышеуказанных долгосрочных приоритетов государственной 
политики в сфере дорожного хозяйства определена следующая цель 
муниципальной программы: увеличение доли автомобильных дорог общего 
пользования, соответствующих нормативными требованиями к транспортно-

эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования до 80% к 2030 году. 

 

 

4. Задачи, способы их 

эффективного решения в сфере реализации 

муниципальной программы 
 

 Структура муниципальной программы "Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети  Вейделевского района" состоит  из: 
 Комплекс процессных мероприятий: "Обеспечение сохранности 
существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного 
движения", при которых, выполнены мероприятия по содержанию, ремонту 
автомобильных дорог местного значения. 
 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, соответствующей нормативным требованиям, в 
результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог к 2030 г. 
составит 36 км. 

 Комплекс процессных мероприятий: "Создание условий для 
организации транспортного обслуживания населения",   при которых,  

выполнен комплекс мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом. 
 Пассажиропоток на общественном автомобильном транспорте к 2030 

году составит 1 тыс. пассажиров. 
 



 

 

 Достижение цели осуществляется путем решения следующих 
задач: 
 

 - доля автомобильных дорог местного  значения, соответствующих 
нормативным требованиям, к 2030 году составит 80 процентов; 
 

 - доля дорожной сети находящейся в нормативном состоянии, к 2030 
году сохранится на уровне 38,3 процента; 
 

 - пассажирооборот автомобильным транспортом к 2030 году 
сохранится на уровне 9,504 тыс. пассажиро-километров.



 

 

 

 
II. Паспорт 

муниципальной программы Вейделевского района  
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети   Вейделевского  района» 

 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Таранцов  Владимир Петрович- первый  заместитель  главы администрации Вейделевского 
района - начальник управления безопасности администрации Вейделевского района   

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Таранцов  Владимир Петрович- первый  заместитель  главы администрации Вейделевского 
района - начальник управления безопасности администрации Вейделевского района   

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы 

Цель муниципальной программы: 
1. Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования, соответствующих 
нормативным требованиям  к транспортно-эксплуатационным показателям,  в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования до 80 % к 2030 году.  

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Направление (подпрограмма) не выделяется 

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, в том 
числе по источникам финансирования: 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. руб. 
Всего по муниципальной программе 
Вейделевского района, в том числе: 168 873,6 

федеральный бюджет 0 

областной бюджет  5 051,4 

местный бюджет 163 822,2 

внебюджетные источники 0 

Связь с национальными целями развития/государственными 
программами Белгородской области 

Национальная цель: "Комфортная и безопасная среда для жизни" 
Показатель: Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования, соответствующих 
нормативным  требованиям  к транспортно-эксплуатационным показателям,  в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования до 80 % к 2030 году. 

Связь с целями развития Вейделевского района / стратегическими 
приоритетами Вейделевского района 

Цель стратегического развития Вейделевского района: обеспечение транспортной 
доступности на всей территории  Вейделевского района  и повышение уровня безопасности 
транспортной инфраструктуры. 
 
Показатель: доля протяженности   автомобильных дорог общего пользования  местного  
значения, соответствующая  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общей протяженности автомобильных дорог  общего пользования  местного 
значения.   



 

 
2. Показатели муниципальной программы  

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

 

Уровень 
показате

ля 

 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Единица 
измерения        
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный 

за достижение 
показателя 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Связь с показателями 
государственных 

программ Белгородской 
области 

Информ
ационна

я 
система

21, 
 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям,  в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования до 80 % к 2030 году 

1 Доля 
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям  

МП Прогрессиру
ющий 

Процент 72 2023 72 72 72 75 78 80 Единый план по 
достижению 

национальных 
целей развития 

Российской 
Федерации на 

период до 2024 
года и на 

плановый период 
до 2030 года, 

утвержденный 
распоряжением 
Правительства 

Российской 
Федерации 

01.10.2021 N 
2765-р 

Управление 
строительства, 
архитектуры и  

ЖКХ 

администрации 
Вейделевского 

района 

 Увеличение доли 
автомобильных дорог 
общего пользования, 

соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям,  в общей 

протяженности 
автомобильных дорог 

общего пользования до 
80 % 

 

2  Доля дорожной МП Прогрессиру Процент 37,91 2023 37,91 37,91 37,91 38,1 38,2 38,3 Единый план по Управление  Обеспечение  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015&date=10.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015&date=10.09.2024


 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

 

Уровень 
показате

ля 

 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Единица 
измерения        
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный 

за достижение 
показателя 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Связь с показателями 
государственных 

программ Белгородской 
области 

Информ
ационна

я 
система

21, 
 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

сети, находящейся в 
нормативном 
состоянии 

ющий достижению 
национальных 
целей развития 

Российской 
Федерации на 

период до 2024 
года и на 

плановый период 
до 2030 года, 

утвержденный 
распоряжением 
Правительства 

Российской 
Федерации 

01.10.2021 N 
2765-р 

строительства, 
архитектуры и  

ЖКХ 

администрации 
Вейделевского 

района 

транспортной 
доступности на всей 

территории  
Вейделевского района  
и повышение уровня 

безопасности 
транспортной 

инфраструктуры. 

 

3 Пассажирооборот 
транспорта общего 
пользования 

МП Прогрессиру
ющий 

Тыс. пасс.-
км 

9,504 2023 9,504 9,504 9,504 9,504 9,504 9,504 Постановление 
Правительства 
Белгородской 
области от 13 
февраля 2023 года 
N 74-пп 

Управление 
строительства, 
архитектуры и  

ЖКХ 

администрации 
Вейделевского 

района 

 Обеспечение 
транспортной 

доступности на всей 
территории  

Вейделевского района  
и повышение уровня 

безопасности 
транспортной 

инфраструктуры. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в Вейделевском районе в 2025 году 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=91352&date=10.09.2024


 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец  
2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. 
Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям,  в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования до 72 % к 2030 году 

1. 

Доля автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям 

МП Процент. - - - - - - - - - - - 72 

2. 
Доля дорожной сети, находящейся в 
нормативном состоянии 

МП Процент. - - - - - - - - - - - 37,91 

 3. 
Пассажирооборот транспорта общего 
пользования 

МП Тыс. пасс.-км - - - - - - - - - - - 9,504 

 

 

 

 

4. Структура муниципальной программы  
 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. 
Комплекс  процессных мероприятий 1: "Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного 

движения" 

 

Ответственный за реализацию: 
Управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи  администрации 
Вейделевского района 

Срок реализации: 2025-2030 годы. 

1.1.1. 
Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети 
автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 

Выполнены мероприятия по 
содержанию, ремонту автомобильных 
дорог 

Доля автомобильных дорог местного  
значения, соответствующая нормативным 
требованиям. 
 Доля дорожной сети, находящейся в 
нормативном состоянии. 

2.1 Комплекс процессных мероприятий 2: "Создание условий для организации транспортного обслуживания населения" 

 

Ответственный за реализацию: 
Управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи  администрации 
Вейделевского района 

Срок реализации 2025-2030 годы. 

2.1.1 
Задача 1. Создание условий для организации транспортного 
обслуживания населения 

Выполнен комплекс мероприятий по 
организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным 

Пассажирооборот автомобильным 
транспортом 



 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

транспортом 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
 

 
Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие   
транспортной системы и дорожной сети   Вейделевского  района» 

      (всего), в том числе: 
 28 318,4 28 254 

 

28 075,3 

 

28 075,3 

 

28 075,3 

 

28 075,3 168 873,6 

Местный бюджет (всего), из них:   

28 318,4 

 

28 254 

 

28 075,3 
 

28 075,3 
 

28 075,3 
 

28 075,3 
 

168 873,6 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 

(справочно) 

 
 

841,9 

 
 

841,9 

 
 

     841,9 

 
 

841,9 

 
 

841,9 

 
 

841,9 

 
 

5 051,4 
 

- муниципальный бюджет  27 476,5 27 412,1 27 233,4 27 233,4 27 233,4 27 233,4 163 822,2 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 



 

 
Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
сохранности существующей сети автомобильных дорог и 
безопасности дорожного движения" (всего), в том числе: 

 

0940100000 15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

Местный бюджет (всего), из них:  15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет  15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 
для организации транспортного обслуживания населения" 

(всего), в том числе: 

0940200000 

12 375,4 10 083 

 

       6 680,3 

 

     6 680,3 

 

      6 680,3 

 

   6 680,3 49 179,6 

Местный бюджет (всего), из них:   
12 375,4 

 
10 083 

 
      6 680,3 

 
     6 680,3 

 
       6 680,3 

 
  6 680,3 

49 179,6 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 

 
       

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 

 

 
841,9 

 

 
841,9 

 

 
     841,9 

 

 
841,9 

 

 
       841,9 

 

 
     8 41,9 

 

 
5 051,4 

 

- муниципальный бюджет  1
 11  533,5 

 
9 241,1 

       
5 838,4 

 
5 838,4 

 
5 838,4 

 
5 838,4 

44 128,2 

  
       

Внебюджетные источники         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Приложение № 1 

к муниципальной программе Вейделевского района  
                                                                                                                                                     «Совершенствование и развитие транспортной 

системы   
                                                                                                                      и дорожной сети   Вейделевского  района» 

 

 

 

Сведения о порядке сбора информации  и методике расчета 

показателя муниципальной программы Вейделевского района 
 

№ 
п/
п 

Наименован
ие 
показателя 

Единица 
измерени
я 

Определение 
показателя 

Временны
е 
характери
стики 

Алгоритм 
формирования 
(формула) и 
методологические 

Базовые 
показател
и 
(использу

Метод сбора 
информации
, индекс 

Пункт 
Федераль
ного 
плана 

Ответственн
ый за сбор 
данных по 
показателю 

Реквизи
ты акта 
(при 
наличии

Срок 
представлен
ия годовой 
отчетной 



 

 
показател
я 

пояснения к 
показателю 

емые в 
формуле) 

статисти
ческих 
работ 

) информаци
и 

1 Сведения об 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения и 
искусственн
ых 
сооружениях 
на них 

км Протяженность 
автомобильных 
дорог местного 
значения, 
соответствующ
ая 
нормативным 
требованиям, 
на территории  
Вейделевского 
района 

Ежегодно  

Общ. протяж. = дор.с 
тв.покр.+  дор.с 

грунт..покр. 
 

где, Общ. 
протяж.- 

Общая 
протяженность 
автомобильных дорог 
местного значения, 

дор.с тв.покр- 
автомобильные  дороги 
с твердым покрытием, 

дор.с 
грунт..покр.- 
автомобильные  дороги 
с грунтовым покрытием 

 Статистическ
ая 

информация 

 Управление 
строительств
а, 
архитектуры 
и  ЖКХ 
администрац
ии 
Вейделевског
о района 

 Не позднее 
15 февраля 
года, 
следующего 
за отчетным 
годом 

 

 

 

 

III.  Паспорт комплекса процессных мероприятий "Обеспечение 

сохранности существующей сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения" (далее - комплекс 

процессных мероприятий 1) 
 

1. Общие положения 
 

Ответственный  орган  

Управление строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Вейделевского 
района  (Таранцов  Владимир Петрович - первый  заместитель  главы 
администрации Вейделевского района - начальник управления безопасности 
администрации Вейделевского района  ) 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа Вейделевского района «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Вейделевского района» 

 



 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 
возрастания/ 

убывания 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по годам Ответственный за 
достижение 
показателя 

Информаци
онная 

система 
значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 

1.1. 

Прирост протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, соответствующей 
нормативным требованиям, в 
результате капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 

П КПМ км 

 

 

 

33,86 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

34,0 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

36,0 

 

 

 

 

 

36,0 

 

 

 

 

 

36,0 

 

 

 

 

 

36,0 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

ЖКХ 
администрации 
Вейделевского 

района   

 

 

 
 

 
 

 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

2025года янв. фев. мар
т 

апр. май 
июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 



 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 

2025года янв. фев. мар
т 

апр. май 
июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1. 

Прирост протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
соответствующей 
нормативным 
требованиям, в результате 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог 

КПМ км. - - - - - - - - - - - 34,0 

 

 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата) 
Тип 

мероприятия 
(результата) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  
параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 



 

 

1.1. 

 

 

 

Выполнены работы по содержанию автодорог и 
мостов местного  значения и мероприятия, 
направленные на обеспечение безопасности 
дорожного движения 

 

 

 

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг 

км 365,2 2023 

 

 

 
 

 

 

 

365,2 

 

 

 
 

 

 

 

400,3 

 

 

 
 

 

 

 

400,3 

 

 

 
 

 

 

 

400,3 

 

 

 
 

 

 

 

400,3 

 

 

 
 

 

 

 

400,3 

Прирост 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения, 

соответствующ
ий 

нормативным 
требованиям, в 

результате 
ремонта 

автомобильных 
дорог 

 

1.1.1. Выполнен комплекс дорожных работ по содержанию автодорог и мостов местного значения и мероприятий по обеспечению безопасности  дорожного 
движения 

1.2. 
 

 

Отремонтировано автодорог местного значения 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

км. 0 2023 
2

0,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

Прирост 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения, 

соответствующ
ий 

нормативным 
требованиям, в 

результате 
ремонта 

автомобильных 
дорог 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 

 
 

Наименование мероприятия (результата) /источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
сохранности существующей сети автомобильных 
дорог и безопасности дорожного движения " 

(всего), в том числе: 

09 4 01 15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

Местный бюджет (всего), из них:  15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

 0 0 0 0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 

 0 0 0 0 0 0 0 

- муниципальный бюджет  15 943 18 171 21 395 21 395 21 395 21 395 119 694 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие (результат) "Выполнение 
работ  по содержанию автодорог и мостов 
местного  значения и мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасности дорожного 
движения», всего, в том числе: 

0409 09 4 

0120570 

 

8 296 10 545 13 769 13 769 13 769 13 769 73 917 

Местный бюджет (всего), из них:  8 296 10 545 13 769 13 769 13 769 13 769 73 917 

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

 
0 0 0 0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Наименование мероприятия (результата) /источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- муниципальный бюджет  8 296 10 545 13 769 13 769 13 769 13 769 73 917 

 Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

          

1.2 Мероприятие (результат) «Субвенции бюджетам 
сельских поселений на содержание и ремонт 
автомобильных дорог местного значения», всего, в 
том числе: 

0409 

0940180570 

7 647 7 626 7 626 7 626 7 626 7 626 45 777 

Местный бюджет (всего), из них:  7 647 7 626 7 626 7 626 7 626 7 626 45 777 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0 

- муниципальный бюджет 7 647 7 626 7 626 7 626 7 626 7 626 45 777 

 Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий "Обеспечение 

сохранности существующей сети автомобильных дорог 

и безопасности дорожного движения" 1 

 

 

 

№ 

п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной точки 
(день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 
документа 

Информационная 
система 

1 2  3  4 5 6 

1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 

1.1. Выполнены работы по содержанию 
автодорог и мостов местного значения и 
мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасности дорожного 
движения в 2025-2027 гг. 

В течении текущего года 

Таранцов Владимир Петрович - 

первый  заместитель  главы 
администрации Вейделевского района 
- начальник управления безопасности 
администрации Вейделевского района   

- Ссылка на реестр 
контрактов в ЕИС; 

- Копии формы КС 3; 
-Платёжное поручение 

 

1.2. Отремонтировано автодорог местного 
значения 

В течении текущего года 

Таранцов Владимир Петрович - 
первый  заместитель  главы 
администрации Вейделевского района 
- начальник управления безопасности 
администрации Вейделевского района   

- Ссылка на реестр 
контрактов в ЕИС; 

- Копии формы КС 3; 
-Платёжное поручение 

 

  



 

 

IV. Паспорт комплекса процессных мероприятий "Создание 

условий для организации транспортного обслуживания 

населения" (далее - комплекс процессных мероприятий 2) 
 

 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  
Управление строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Вейделевского района  
(Таранцов Владимир Петрович - первый  заместитель  главы администрации Вейделевского 
района - начальник управления безопасности администрации Вейделевского района  ) 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа Вейделевского района «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Вейделевского района» 

 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий2 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 
возраста

ния/ 
убывани

я 

Уровень 
показател

я 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по годам Ответственный за 
достижение 
показателя 

Информаци
онная 

система 
значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Создание условий для организации транспортного обслуживания населения 

1.1. 

Пассажиропоток на 
общественном 
автомобильном 
транспорте П КПМ 

Тыс. 
пассажиро

в 

1 2023 1 1 1 1 1 1 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

ЖКХ 
администрации 

Вейделевского 
района 

 

 
 



 

 
 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году 

 

№ п/п Наименование показателя 
Уровень 

показателя 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 2025 года янв. фев. мар
т 

апр. май 
июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения 

1.1. 

Пассажиропоток на 
общественном 
автомобильном 
транспорте 

КМП 
Тыс. 

пассажиров 
- - - - - - - - - - - 1 

 

 

 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

мероприяти
я 

(результата) 

Тип мероприятия 
(результата) 

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия (результата) по годам 

Связь с 
показателям
и комплекса 
процессных 
мероприяти

й 
значение год 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения 



 

 

1

.1. 

 

Организованы 
перевозки населения на 
пригородном  
межмуниципальном и 
муниципальных  
маршрутах автобусным 
транспортом 

Оказание услуг 
(выполнение работ) Маршруты 5 2023 5 5 5 5 5 5 

Пассажиро
поток на 
общественн
ом 
автомобиль
ном и 
транспорте 

 Предоставлены субвенции на организацию транспортного обслуживания населения в пригородном межмуниципальном и муниципальном  сообщении 

1

.2. 

Предоставление  льготного   
проезда студентам  и 
аспирантам очной формы 
обучения,  студентам с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидностью 
очно-заочной формы обучения 
профессиональных 
образовательных организаций 
по внутримуниципальным 
маршрутам на территории 
Вейделевского района 

Оказани
е услуг 

(выполнение 
работ) 

Обра
зовательные 
организации 

1 2023 1 1 1 1 1 1 

Пассажиро
поток на 

общественн
ом 

автомобиль
ном и 

транспорте 

 Предоставлены субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам, предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам очной формы обучения,  
студентам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной формы обучения профессиональных образовательных организаций по 

внутримуниципальным маршрутам на территории Вейделевского района 

1

.3. 

Приобретен подвижной 
состав пассажирского 
транспорта общего пользования 

Оказани
е услуг 

(выполнение 
работ) 

Шт. 
автобусов 

- 2023 0 0 0 0 0 0 

Пассажиро
поток на 

общественн
ом 

автомобиль
ном и 

транспорте 

 Предоставлено финансирование на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет специального казначейского кредита 

 

 

 

 

 

 



 

 
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 

 

Наименование мероприятия (результата) /источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий" Создание 
условий для организации транспортного 
обслуживания населения" 

 (всего), в том числе: 

0408 09 4 

0200000 

 

12 375,4 10 083 6 680,3 6 680,3 6 680,3 6 680,3 49 179,6 

Местный бюджет (всего), из них:  12 375,4 10 083 6 680,3 6 680,3 6 680,3 6 680,3 49 179,6 

- межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 

 
841,9 

 

841,9 

 

841,9 

 

841,9 

 

841,9 

 

841,9 
5051,4 

- муниципальный бюджет  11 533,5 9 241,1 5 838,4 5 838,4 5 838,4 5 838,4 44 128,2 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие (результат) «Организация  перевозок 

населения на пригородных межмуниципальных 
маршрутах автобусным транспортом», всего, в 
том числе: 

09402*3810 

12 305,5 

 

 

10 013,1 

 

 

6 610,4 

 

 

 

 
6 610,4 

 

 

 

 
6 610,4 

 

 

 

 
  6 610,4 

48 760,2 

Местный бюджет (всего), из них:  

 

 

 

 

12 305,5 

 

10 013,1 

 

6 610,4 6 610,4     6 610,4 6 610,4 

 

48 760,2 

- межбюджетные трансферты из федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование мероприятия (результата) /источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета (справочно)  

0408 

0940273810 

0408 

0940263810 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 783 783 783 783 783 783 4 698 

- муниципальный бюджет 11 522,5 9 230,1 5 827,4 5 827,4 5 827,4 5 827,4 44 062,2 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Предоставление  
льготного   проезда  студентам  и аспирантам очной 
формы обучения,  студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-

заочной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций по 
внутримуниципальным маршрутам на территории 
Вейделевского района», всего, в том числе: 

  

69,9 

 

 

69,9 

 

 

    69,9 

 

 

69,9 

 

 

69,9 

 

 

69,9 

 

419,4 

Местный бюджет (всего), из них:  

 

 

 

 

04 08 

0940273830 

0408 

0940260430 

04 08 

 

69,9 

 

6

69,9 

 

69,9 

 

     

 

69,9 

      

 

69,9 

 

69,9 

 

 

419,4 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 

58,9 6

 58,9 

 

58,9 

 

 58,9 

 

58,9 

 

58,9 

353,4 

- муниципальный бюджет 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

66 



 

 

Наименование мероприятия (результата) /источник 
финансового обеспечения 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0940263830 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие (результат) «Приобретен 
подвижной состав пассажирского транспорта 
общего пользования», всего, в том числе: 

  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Местный бюджет (всего), из них:   

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

- межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного 
бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 
точки (день. месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 
документа 

Информационная 
система 

1 2  3  4 5 6 

1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения 



 

 
№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 
точки (день. месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 
документа 

Информационная 
система 

1 2  3  4 5 6 

1.1. Организованы перевозки населения на 
пригородных  межмуниципальных,  
муниципальных  маршрутах автобусным 
транспортом 

- 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

- 

- 

1.1.1 Организованы перевозки населения на 
пригородных межмуниципальных,  
муниципальных  маршрутах автобусным 
транспортом в 2025-2027 г.  - 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

- 

- 

1.1.К.1. Разработаны нормативные правовые 
документы, подтверждающие организацию 
транспортного обслуживания населения по 
муниципальным и пригородному 
межмуниципальному маршрутам 

01.01 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

Муниципальный 
контракт, реестр 

маршрутов 

 

1.1.К.2. Предоставлены расчеты необходимого 
бюджетного финансирования перевозок 
пассажиров в пригородном 
межмуниципальном сообщении 

Ежемесячно 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

- - 

1.1.К.3 Принята субвенция 

Ежемесячно 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

- - 

1.2. Предоставлен  льготный   проезд студентам  и 
аспирантам очной формы обучения,  студентам 
с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно-заочной формы обучения 
профессиональных образовательных 
организаций по внутримуниципальным 

 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

- - 



 

 
№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 
точки (день. месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 
документа 

Информационная 
система 

1 2  3  4 5 6 

маршрутам на территории Вейделевского 
района 

 Предоставлен  льготный   проезд студентам  и 
аспирантам очной формы обучения,  студентам 
с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно-заочной формы обучения 
профессиональных образовательных 
организаций по внутримуниципальным 
маршрутам на территории Вейделевского 
района в  2025-2027 г. 

 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

 

 

1.2.К.1 Подписание  соглашения с Министерством 
автомобильных дорог и транспортом 
Белгородской области  о предоставлении 
субсидии из областного бюджета  2025-2027 г. 22.01. 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района   

 

 

 

1.2.К.2 Направлены заявки и расчёты на выделение 
субсидии на компенсацию потерь в доходах 
перевозчиком в Министерство автомобильных 
дорог и транспорта Белгородской области 

Ежемесячно до 10 числа месяца, 
следующего за отчётным 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района  

  

Заявка на 
финансирование 

 

1.2.К.3 Получена субсидия 

Ежемесячно 

Таранцов Владимир Петрович - первый  
заместитель  главы администрации 
Вейделевского района - начальник 

управления безопасности администрации 
Вейделевского района  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 


	2. Приоритеты и цели муниципальной политики
	3. Взаимосвязь со стратегическими приоритетами, целями
	4. Задачи, способы их
	II. Паспорт
	1. Основные положения
	2. Показатели муниципальной программы
	4. Структура муниципальной программы
	5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	III.  Паспорт комплекса процессных мероприятий "Обеспечение
	1. Общие положения
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1
	3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году
	4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1
	5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1
	и безопасности дорожного движения" 1

	IV. Паспорт комплекса процессных мероприятий "Создание
	1. Общие положения
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий2
	3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году
	4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2
	5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2
	6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2


